[image: image1.wmf]
	(ЕМДIН(
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(УСТЬ-ВЫМСКИЙ(

Ш У Ö М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 08 февраля 2019 года                                                                                     № 71
Республика Коми, с. Айкино
О внесении изменений в постановление администрации
муниципального района «Усть-Вымский» от 02.06.2017 №292

«О дополнительных гарантиях права граждан на получение бесплатной юридической помощи, правовом информировании и правовом просвещении населения муниципального образования
муниципального района «Усть-Вымский»
В соответствии с Законом Республики Коми от 27.02.2012 № 9-РЗ                   «О вопросах обеспечения граждан бесплатной юридической помощью в Республике Коми», на основании Устава муниципального образования муниципального района «Усть-Вымский», постановляю:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Усть-Вымский» от 02.06.2017 №292 «О дополнительных гарантиях права граждан на получение бесплатной юридической помощи, правовом информировании и правовом просвещении населения муниципального образования муниципального района «Усть-Вымский» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4 раздела 1 Приложения к постановлению после слов «указанным в статье 20 Федерального закона от 21 ноября 2011 г. № 324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон № 324-ФЗ)» дополнить словами «и в части 1(1) статьи 3 Закона Республики Коми от 27.02.2012 № 9-РЗ «О вопросах обеспечения граждан бесплатной юридической помощью в Республике Коми (далее - Закон Республики Коми № 9-РЗ).».
1.2. Пункт 1.6 раздела 1 Приложения к постановлению после слов «из категорий граждан, имеющих в соответствии с Федеральным законом № 324-ФЗ» дополнить словами «и Законом Республики Коми № 9-РЗ».
1.3. Подпункт 1 пункта 2.4 раздела 2 Приложения к постановлению после слов «указанным в статье 20 Федерального закона № 324-ФЗ» дополнить словами «и в части 1(1) статьи 3 Закона Республики Коми № 9-РЗ.».
1.4. Пункт 3.1 раздела 3 Приложения к постановлению после слов «предусмотренных Федеральным законом № 324-ФЗ» дополнить словами       «и Законом Республики Коми № 9-РЗ.».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации МР «Усть-Вымский» по организационным           и правовым вопросам Алейникова А.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Руководитель администрации

МР «Усть-Вымский»                                                                            Г.Я. Плетцер